議案第２４号

前橋市無料低額宿泊所の設備及び運営に関する基準を定める条例等の改正

について

令和６年３月１４日提出

                        前橋市長 小 川   晶

前橋市無料低額宿泊所の設備及び運営に関する基準を定める条例等の一部

を改正する条例

（前橋市無料低額宿泊所の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部改正）

第１条 前橋市無料低額宿泊所の設備及び運営に関する基準を定める条例（令和２年

前橋市条例第８号）の一部を次のように改正する。

  第１４条第７項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに準

ずる方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的記

録媒体（電磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって電子計算機による情報処理の用に

供されるものをいう。）に係る記録媒体をいう。）」に改める。

（前橋市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定め

る条例の一部改正）

第２条 前橋市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定

める条例（平成２６年前橋市条例第３４号）の一部を次のように改正する。

第２３条の見出しを「（掲示等）」に改め、同条中「掲示しなければならな

い」を「掲示するとともに、電気通信回線に接続して行う自動公衆送信（公衆に

よって直接受信されることを目的として公衆からの求めに応じ自動的に送信を行

うことをいい、放送又は有線放送に該当するものを除く。）により公衆の閲覧に

供しなければならない」に改める。

第５３条第２項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに

準ずる方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的

記録媒体（電磁的記録に係る記録媒体をいう。）」に改める。

 （前橋市軽費老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例の一部改正）

第３条 前橋市軽費老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例（平成２４

年前橋市条例第４８号）の一部を次のように改正する。

  第１３条第３項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに準

ずる方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的記

録媒体（電磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用

に供されるものをいう。第３６条第１項において同じ。）に係る記録媒体をい

う。）」に改める。

  第３６条第１項中「（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用

に供されるものをいう。）」を削る。

 （前橋市指定居宅サービス等の事業の人員、設備及び運営に関する基準を定める条

例の一部改正）

第４条 前橋市指定居宅サービス等の事業の人員、設備及び運営に関する基準を定め

る条例（平成２４年前橋市条例第４１号）の一部を次のように改正する。

  第９条第２項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに準ず

る方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的記録

媒体（電磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識する

ことができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用に

供されるものをいう。第２７７条第１項において同じ。）に係る記録媒体をい

う。）」に改める。

  第２７７条第１項中「（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識

することができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の

用に供されるものをいう。）」を削る。

 （前橋市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準を定め

る条例の一部改正）

第５条 前橋市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準を

定める条例（平成２４年前橋市条例第４２号）の一部を次のように改正する。

  第１０条第２項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに準

ずる方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的記

録媒体（電磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用

に供されるものをいう。第２０５条第１項において同じ。）に係る記録媒体をい

う。）」に改める。

  第２０５条第１項中「（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識

することができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の

用に供されるものをいう。）」を削る。

 （前橋市指定居宅介護支援等の事業の人員及び運営に関する基準を定める条例の一

部改正）

第６条 前橋市指定居宅介護支援等の事業の人員及び運営に関する基準を定める条例

（平成２６年前橋市第４８号）の一部を次のように改正する。

  第７条第４項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに準ず

る方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的記録

媒体（電磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識する

ことができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用に

供されるものをいう。第３４条第１項において同じ。）に係る記録媒体をい

う。）」に改める。

  第３４条第１項中「（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用

に供されるものをいう。）」を削る。

 （前橋市指定介護老人福祉施設の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例の

一部改正）

第７条 前橋市指定介護老人福祉施設の人員、設備及び運営に関する基準を定める条

例（平成２４年前橋市第４３号）の一部を次のように改正する。

  第７条第２項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに準ず

る方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的記録

媒体（電磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識する

ことができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用に

供されるものをいう。第５６条第１項において同じ。）に係る記録媒体をい

う。）」に改める。

  第５６条第１項中「（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用

に供されるものをいう。）」を削る。

 （前橋市介護老人保健施設の人員、施設及び設備並びに運営に関する基準を定める

条例の一部改正）

第８条 前橋市介護老人保健施設の人員、施設及び設備並びに運営に関する基準を定

める条例（平成２４年前橋市条例第４４号）の一部を次のように改正する。

  第７条第２項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに準ず

る方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的記録

媒体（電磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識する

ことができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用に

供されるものをいう。第５５条第１項において同じ。）に係る記録媒体をい

う。）」に改める。

  第５５条第１項中「（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用

に供されるものをいう。）」を削る。

 （前橋市介護医療院の人員、施設及び設備並びに運営に関する基準を定める条例の

一部改正）

第９条 前橋市介護医療院の人員、施設及び設備並びに運営に関する基準を定める条

例（平成３０年前橋市条例第３０号）の一部を次のように改正する。

  第７条第２項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに準じ

る方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的記録

媒体（電磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識する

ことができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用に

供されるものをいう。第５５条第１項において同じ。）に係る記録媒体をい

う。）」に改める。

  第５５条第１項中「（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用

に供されるものをいう。）」を削る。

 （前橋市指定介護予防サービス等の事業の人員、設備及び運営並びに指定介護予防

サービス等に係る介護予防のための効果的な支援の方法に関する基準を定める条

例の一部改正）

第１０条 前橋市指定介護予防サービス等の事業の人員、設備及び運営並びに指定介

護予防サービス等に係る介護予防のための効果的な支援の方法に関する基準を定

める条例（平成２４年前橋市条例第４６号）の一部を次のように改正する。

  第５１条の２第２項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これら

に準ずる方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁

的記録媒体（電磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認

識することができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理

の用に供されるものをいう。第２６７条第１項において同じ。）に係る記録媒体

をいう。）」に改める。

  第２６７条第１項中「（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識

することができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の

用に供されるものをいう。）」を削る。

 （前橋市指定地域密着型介護予防サービスの事業の人員、設備及び運営並びに指定

地域密着型介護予防サービスに係る介護予防のための効果的な支援の方法に関す

る基準を定める条例の一部改正）

第１１条 前橋市指定地域密着型介護予防サービスの事業の人員、設備及び運営並び

に指定地域密着型介護予防サービスに係る介護予防のための効果的な支援の方法

に関する基準を定める条例（平成２４年前橋市条例第４７号）の一部を次のよう

に改正する。

  第１２条第２項第２号中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに準

ずる方法により一定の事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的記

録媒体（電磁的記録（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用

に供されるものをいう。第９２条第１項において同じ。）に係る記録媒体をい

う。）」に改める。

  第９２条第１項中「（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用

に供されるものをいう。）」を削る。

 （前橋市指定介護予防支援等の事業の人員及び運営並びに指定介護予防支援等に係

る介護予防のための効果的な支援の方法に関する基準を定める条例の一部改正）

第１２条 前橋市指定介護予防支援等の事業の人員及び運営並びに指定介護予防支援

等に係る介護予防のための効果的な支援の方法に関する基準を定める条例（平成

２６年前橋市条例第４９号）の一部を次のように改正する。

  第７条第４項各号列記以外の部分中「第６項」を「第７項」に改め、同項第２号

中「磁気ディスク、シー・ディー・ロムその他これらに準ずる方法により一定の

事項を確実に記録しておくことができる物」を「電磁的記録媒体（電磁的記録

（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識することができない方

式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用に供されるものをい

う。第３６条第１項において同じ。）に係る記録媒体をいう。）」に改める。

  第３６条第１項中「（電子的方式、磁気的方式その他人の知覚によっては認識す

ることができない方式で作られる記録であって、電子計算機による情報処理の用

に供されるものをいう。）」を削る。

   附 則

この条例は、公布の日から施行する。ただし、第２条中前橋市特定教育・保育施

設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例第２３条の改正規定は、

令和６年４月１日から施行する。